PAGE
1

	Марий Эл Республик

Звенигово муниципальный район

«Села шотан Кокшайск илем»

МО администрацийже

Кокшайск села администраций

ПУНЧАЛЖЕ

424915, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшайск села,

Почтовый  урем, д. 8.

Тел: (83645) 6-82-21, 6-82-19
	Республика Марий Эл

Звениговский муниципальный район Администрация МО «Кокшайское сельское поселение» - Кокшайская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

424915 Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Кокшайск, ул. Почтовая, д. 8.

Тел: (83645) 6-82-21, 6-82-19

                                             От    19 октября  2012 г.  № 155
О мерах по обеспечению пожарной безопасности
   В целях обеспечения противопожарной защиты муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», а также  в порядке реализации Федерального закона 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", и закона Республики Марий Эл от 3 декабря 2004 г. № 56-З «О государственном регулировании в области пожарной безопасности», руководствуясь Уставом администрации муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить прилагаемые Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности объектов.

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий.

3. ПЧ- 30 РГУ «Управление государственной противопожарной службы Республики Марий Эл» обеспечить постоянный контроль за противопожарным состоянием объектов, готовности к осенне-зимнему периоду.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» Иванову Л.Н.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации МО

«Кокшайское сельское поселение»                             П.Н.Николаев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

от 19  октября 2012 г. № 155
МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению пожарной безопасности

объектов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

	№

п./п.
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7
	При подготовке объектов к осенне-зимнему периоду:

Проверить отопительные печи, дымоходы, электросети. Не допускать эксплуатации неисправных отопительных сетей и электроприборов.

Проверить, при необходимости заполнить водой пожарные водоемы утеплить горловины, установить пирамиды. Утеплить пожарные гидранты.

С установкой льда на естественных водоисточниках обустроить незамерзающие проруби и подъезды к  ним.

Инструктаж истопников и машинистов котлов

Организация учебы по соблюдению правил пожарной безопасности с обслуживающим персоналом и детьми школ, дошкольных учреждений.

Очистка дорог, проездов и подъездов к зданиям и источникам противопожарного водоснабжения

Проверка пожарной и приспособленной техники, комплектование пожарно-техническим вооружением и горюче-смазочными материалами
	октябрь - ноябрь

октябрь

ноябрь

октябрь-март

ноябрь-март
октябрь
	Домовладельцы

Домовладельцы руководители учреждений

Руководители учреждений

Руководители учреждений

ПЧ

ПЧ
ПЧ-30

	2
2.1

2.2

2.3.

	Организационные мероприятия:

Проведение подворного обхода жилых домов с целью проверки их противопожарного состояния и проведение разъяснительной работы с

населением по соблюдению пожарной безопасности. Контроль за  выполнением владельцами полной очистки закрепленных участков и территорий от горючих материалов, мусора, проведением ремонта отопительных печей, дымоходов, электрических сетей.

Проведение инструктажа с рабочими и служащими о соблюдении правил пожарной безопасности, проверка противопожарного состояния объектов.

Заслушивать руководителей объектов о пожарной защите собственных объектов

	Октябрь-март
В течение года

1 раз в месяц
	ПЧ

ПЧ

Администрация, ПЧ